令和２年 ８月７日

保護者 様

                         足立区立第九中学校

校長 佐藤  豊

夏季休業中における緊急連絡先について

日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、明日より２週間程度ではありますが、夏季休業期間に入ります。例年、事故

や事件に巻き込まれることが心配される時期です。ましてや新型コロナウイルス感染

症については、感染が拡大し、収束の見込みが立たない状況です。

つきましては、夏季休業中に緊急連絡が必要になる場合は、下記のとおりご対応く

ださいますようお願いいたします。

記

１ 【夜間・休日・足立区閉校日】の対応について

  ・夜間、及び、土曜、日曜、祝日

  ・足立区閉校日８月１３日（木）・１４日（金）の８：３０～１７：００

（１）次のような場合にご連絡ください

Ａ 新型コロナ感染症に関わる以下の場合

① お子様が、ＰＣＲ検査を受けることになった

② お子様が、新型コロナウイルスに感染した

③ お子様が、感染者の濃厚接触者であることが判明した

Ｂ お子様が、事故や事件に巻き込まれた場合

（２）連絡先

すべての期間、上記「Ａ」「Ｂ」両方に対応

…足立区役所（代表） ０３－３８８０－５１１１

※ 足立区閉校日 8/13・8/14の 8:30～17:00については、「Ｂ」に

ついてのみ、教育指導課も対応。

       …足立区教育委員会教育指導課 ０３－３８８０－５９７４

（３）連絡内容

   まず用件を伝えた上で、具体的な事項をお伝えください。

    ・「新型コロナウイルスに関する連絡です」

      または、「子供が事故（事件）に巻き込まれたので連絡します」

・学校名  ・学年  ・生徒の名前  ・連絡先  ・具体的な状況

２ 【学校が開いている平日 ８：１５～１６：４５】の対応について

  ・８月１１日（火）～１２日（水）、８月１７日（月）～２１日（金）

学校への連絡については、区役所の対応より幅広い内容でお受けいたします。

新型コロナ感染症については、生徒本人だけでなく、ご家族に同じような状況が

あった場合でも必ずご連絡ください。

【問い合わせ先】

                              足立区立第九中学校

                                    副校長 村田 雅也

                                         電 話 3887-7791

（１）次のような場合にご連絡ください

◆ 新型コロナ感染症に関わる以下の場合

ア お子様が、発熱や咳などの風邪症状が続いている。

  イ お子様が、濃厚接触者に特定された。

  ウ お子様が、ＰＣＲ検査を受ける。⇒ 結果も

  エ お子様が、海外から帰国・入国した。

  オ お子様のＰＣＲ検査結果が判明した。

   カ ご家族についても、継続した風邪症状、濃厚接触者、

ＰＣＲ検査を受ける（結果も）、海外から帰国・入国などの場合。

◆ お子様が、事故や事件に巻き込まれた場合

※ すでに休日等に区役所に連絡してある場合でも、翌日以降に学校

にも必ずご連絡ください。

（２）連絡先  第九中学校（代表） ０３－３８８７－７７９１

（３）連絡内容

新型コロナ、または、事故や事件などについての具体的な状況